
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1630
Divulgação terça-feira, 28 de maio de 2019 

– Página 20
Publicação quarta-feira, 29 de maio de 2019

Gabinete da Presidência, aos dois dias do mês de maio de 2019. 

VALTER NEVES DE MOURA
Presidente

REGISTRADA NESTA SECRETARIA GERAL
PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NO LOCAL DE COSTUME E
PUBLICADO NO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL.

CLEBERSON ANTÔNIO BRANDÃO
SECRETÁRIO GERAL

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

PORTARIA

Portaria n.º 177/2019

Concede Férias ao Servidor Claudemir Fernandes da Silva.

Valdir Leandro Cavichioli, Presidente da Câmara Municipal de Juara, 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  férias  ao servidor  Claudemir  Fernandes da Silva, 
portador do RG nº 0891844-9 SSP/MT e do CPF nº 534.969.901-63, que exerce o cargo efetivo de  
Controlador Interno, pelo período de 10 (dez) dias, referente ao período aquisitivo de 02/06/2017 a  
01/06/2018, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juara, Estado
de Mato Grosso, em 27 de maio de 2019.

Registre-se! Publique-se! Cumpra-se!

Ver. Valdir Leandro Cavichioli
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019

O Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização da 
Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Convocar  os  munícipes  em  geral  para  participar  da  AUDIÊNCIA 
PÚBLICA que tratará sobre a  AVALIAÇÃO  DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 
2019, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

 Dia: 29 de maio de 2019 (quarta-feira)
 Horário: 16h00min (dezesseis horas)
 Local:  Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Sinop 

(Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 16 de maio de 2019.

Joacir Testa
Presidente da C.F.O.F.

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 005/2019 

OBJETO: “Compra e Instalação de Portas de Vidros, Automatizadas 
e de Alumínio com barra de pânico para o prédio da Câmara Municipal de Sinop/MT”

Eu, Remídio Kuntz, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado 
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 005/2019” e 
em cumprimento ao que estabelece a Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,  HOMOLOGO o 
referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando sem ressalvas a conclusão 
final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedoras do certame nos itens 01, 02 e  
03  a  Empresa  Licitante:  CONSTRUTORA  SÃO  ROQUE  EIRELI  ME,  CNPJ  sob  nº 
27.042.203/0001-05.

Sinop – MT, 27 de maio de 2019.

REMIDIO KUNTZ
Presidente 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 
005/2018, destinado à Compra e Instalação de Portas de Vidros, Automatizadas e de Alumínio 
com barra de pânico para o prédio da Câmara Municipal de Sinop/MT; tendo transcorridas as 
fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública  
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520,  
de 17/07/2002; 

ADJUDICO os itens 01, 02 e 03 da licitação à: 

CONSTRUTORA  SÃO  ROQUE  EIRELI  ME,  CNPJ  sob  nº 
27.042.203/0001-05, cujo preço global final foi:

Total dos Itens R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais);

Sinop, 27 de maio de 2019.

André Carlos Gobbato 
Pregoeiro – Portaria nº 020/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 68/2019
Data: 27 de maio de 2019.

Altera data e horário para realização da 18ª Sessão Ordinária de 2019,  
transferindo a mesma do dia 03 de junho para o dia 30 de maio de 2019.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei e,

Considerando a Resolução nº 01/2019, de 05 de fevereiro de 2019;

Considerando a Resolução nº 02/2019, de 05 de fevereiro de 2019; e

Considerando a Portaria nº 42/2019, de 03 de abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a data e horário de realização da 18ª Sessão Ordinária de 
2019, transferindo a mesma do dia 03 de junho para o dia 30 de maio de 2019 (quinta-feira), às 9  
horas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de maio 
de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 016/2019.
TERMO ADITIVO DE REDUÇÃO DE VALOR

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


